この度お声かけ頂きましたのは
原因不明の四肢疾患で何年か前からお悩みのO様

少し前から車イス生活を余儀なくされました。
介護認定もされましたが、日常生活の不便さを
ひしひしと感じられておられました。
車イスで狭い廊下を通って.の水廻りスペース。
トイレ、洗面、お風呂、洗濯機置場と各部屋の
扉を開けて水廻りを使われ、尚且つ途中は敷居
の段差で車イスが通るのも困難な状態でした。
（1ｃｍの段差でも車イスでの乗り越えはかなり
の体力を要します。）

この度、各部屋の壁と扉を可能な限り撤去し、
バリアフリーな一部屋にする事で、広々とした
水廻り一体スペースとなりました。
使い勝手も良くなり、ストレスの緩和に繋がら
れたとの事。

お友達が一杯いらっしゃっていつも明るいO様、
微力ではありますが、お手伝いできて何より嬉
しいリフォームとなりました。

皆様ご無沙汰しております。

今年の夏も酷暑になりそうとの事、今から熱中症対策が気になる今日この頃です。

巷ではトランプ関税・米不足・エネルギーの高騰と不安材料が一杯です。それに加えてIT・AIの発達で

便利になった一方でこのままではどんどん人と人との交流が減っていくのでは？と心配になるのは私だけでしょうか？

昭和生まれの私は商店街の八百屋や魚屋のおじちゃんやおばちゃんと会話のキャッチボールを楽しみながら

買い物をしていたあの頃が懐かしいです。

コミュニケーションの大切さ、人の温かさ・相手を大切に思う気持ち・感謝の気持ちを忘れずに、日々頑張ります！！

今後共、サマンサリフォーム岡山を末長く宜しくお願い申し上げます。

※ホームページのスタッフブログも併せてご覧頂けたらと思います 色々な情報をお楽しみください！！

【サマンサリフォーム岡山】 検索→スタッフブログへ】

サマンサリフォーム岡山

〒703-8278
岡山市中区古京町1丁目10-35-903
ＴＥＬ（086）271-5774 FAX  (086)230-0380
MAIL info@sr-okayama.com
営業時間 am9:00～pm6:00

今後ダイレクトメールがご不要のお客様は､お手数ですがご連絡ください。名簿より削除させて頂きます。

（TEL／086-271-5774 FAX／086-230-0380 E-MAIL／info@sr-okayama.com

11 夏号
0120-303-315

お見積り・御相談は 無料 です。
網戸1枚から水廻り、外壁、屋根、内装、玄関ドア、オール電化、太陽光発電、介護リフォ―ム・マンショ
ンリフォーム、増改築などお家のことならどんなことでもおまかせください。お気軽に御相談ください

☆ちょこっとクチコミ☆

八幡温泉

例 紹施
工 介事 岡山市在住 O様邸

【介護リフォーム関連情報】
岡山市に限り「介護保険住宅改修（上限20万）」の他に大型リフォームの場合、「すこやか住宅リフォーム助成金
（上限60万）」が補助して頂けます。※介護認定された方及び身体障害者手帳2級以上の方が対象となります。
詳しくはお気軽にお問合せ下さい。 TEL フリーダイヤル 0120-303-315

車イス対応洗面化粧台で使い勝手もラクラクです。

ユニットバス出入口を３枚引き戸
にする事で開口部が広く取れまし
た。
トイレ・洗面・洗濯機スペースの
扉撤去、バリアフリーにして
一部屋にする事で車いすでの動線
を確保。

手摺も設置、出入口の段差もなくなりバリアフリーなユニッ
トバスで安全安心なバスタイム。

玄関ドアも電子キーを使って開閉できるものに見た目
もスッキリ！！

	スライド 1